

ESTADO DE MATO GROSSO SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DIRETORIA DE GESTÃO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU



EDITAL COMPLEMENTAR N.º 002/2022 AO EDITAL N.º 006/2021 - PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM NÍVEL DE ESPECIALIZAÇÃO *LATO SENSU* EM 'COOPERATIVISMO SOLIDÁRIO (CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE CÁCERES E SINOP)'

DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

- 1. O Núcleo de Estudos e Praxiologias da Universidade e do Mundo do Trabalho (NÚCLEO UNITRABALHO) através da Faculdade de Educação e Linguagem (FACEL) do Campus Universitário Jane Vanini de Cáceres, Faculdade de Ciências Sociais Aplicadas (FACISA) do Campus Universitário de Sinop e a Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-graduação (PRPPG) da Universidade do Estado de Mato Grosso Carlos Alberto Reys Maldonado (UNEMAT), resolvem:
- 2. Prorrogar até o dia 31 de março de 2022 o prazo para realização de inscrições no Curso de Pósgraduação *Lato Sensu* em nível de Especialização em **Cooperativismo Solidário**.
- 3. Alterar o item 37 (**Cronograma**), que passa a ter a seguinte redação:

CRONOGRAMA		
ETAPA	DATA	HORÁRIO
Período de inscrições	17/11/2021 a	até as 23:59h
	31/03/2022	
Divulgação preliminar do resultado do processo seletivo	04/04/2022	até as 23:59h
Interposição de recurso do resultado preliminar do processo seletivo	05/04/2022	até as 23:59h
Resultado da interposição de recurso e resultado final do processo seletivo	06/04/2022	até as 23:59h
Realização de matrícula	07 a 11/04/2022	A definir em edital de
		convocação

Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-graduação-PRPPG

Av. Tancredo Neves, 1095, Cavalhada II, Cep: 78.217-900, Cáceres-MT

Contato: (65)3221-0045 / www.unemat.br

E-mail: prppg ls@unemat.br / diretorials@unemat.br





ESTADO DE MATO GROSSO SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DIRETORIA DE GESTÃO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU



- 4. As inscrições já realizadas continuam válidas para este novo prazo, não sendo necessário nenhuma ação dos candidatos já inscritos, porém, os candidatos inscritos que não enviaram o Pré-Projeto e a Carta de Apresentação deverão fazê-lo neste período.
- 5. As inscrições também podem ser realizadas através dos e-mails Campus Universitário de Cáceres (Fone: 65-3221-0045/E-mail: cooperativismo.cac@unemat.br); Campus Universitário de Sinop (Fone: 65-3221-0045/E-mail: cooperativismo.snp@unemat.br); sendo obrigatório anexar o Pré-Projeto e a Carta de Apresentação.
- 6. Todas as publicações referentes a este processo seletivo serão realizadas por meio do endereço eletrônico (https://unemat.br/pro-reitoria/prppg/editais-de-especializa%C3%A7%C3%A3o-emandamento) e no Sistema Integrado de Gestão de Atividades Acadêmicas-SIGAA (https://sigaa.unemat.br/sigaa/public/processo-seletivo/lista.jsf?nivel=L&aba=p-lato).
- 7. Informações sobre a Pós-Graduação *Lato Sensu* em Cooperativismo Solidário podem ser obtidas pelos e-mails <u>cooperativismo.cac@unemat.br</u> e <u>cooperativismo.snp@unemat.br</u> e no telefone (65) 3221-0045.

Cáceres-MT, 18 de março de 2022.

Prof. Dr. Laudemir Luiz Zart

Coordenador da Especialização em Cooperativismo Solidário Campus Universitário de Cáceres

Profa. Dra. Ângela Ester Mallmann Centenaro

Coordenadora da Especialização em Cooperativismo Solidário Campus Universitário de Sinop

Prof. Dr. Anderson Fernandes de Miranda

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação-PRPPG Universidade do Estado de Mato Grosso-UNEMAT

Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-graduação-PRPPG

Av. Tancredo Neves, 1095, Cavalhada II, Cep: 78.217-900, Cáceres-MT

Contato: (65)3221-0045 / www.unemat.br

E-mail: prppg ls@unemat.br / diretorials@unemat.br

